EDITAL Nº 29/2023

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SOLIDÁRIO DE VERÃO 2024

DA FACCREI

A Presidente da Comissão do Processo Seletivo Solidário de Verão 2024 da

FACCREI, no uso de suas atribuições regimentais, torna público o resultado final do

PROCESSO SELETIVO SOLIDÁRIO DE VERÃO 2024 da FACCREI, regido pelo

Edital nº 27/2023, para os Cursos Superiores de Graduação em Administração,

Agronomia, Ciências Contábeis, Direito, Educação Física, Enfermagem, Engenharia

Civil, Medicina Veterinária, Odontologia, Pedagogia e Psicologia.

LISTA DE CONTEMPLADOS COM A BOLSA DE ESTUDOS

Colocação Candidato Bolsa de Estudos

1º BIANCA DE JESUS MENEGHIN 100% de desconto

2º GRACIELE ARRUDA 90% de desconto

3º
CARLOS FERNANDO GUERBER DOS

80% de desconto

SANTOS

4º EMILIANA CRISTINA ORICOLI AIUB 70% de desconto

5º FELIPE MARTINS DOS SANTOS 60% de desconto

6º TATIANE STHEFANY GARCIA DOS SANTOS 50% de desconto

7º WAGNER HENRIQUE DE AZEVEDO JUNIOR 50% de desconto

8º JOÃO PEDRO FERREIRA DE OLIVEIRA 50% de desconto

9º MARIA JULIA MOREIRA DK PRADO 50% de desconto

10º ANA BEATRIZ DO CARMO BASSO 50% de desconto

LISTA GERAL DOS DEMAIS APROVADOS EM ORDEM ALFABÉTICA

• ALAN DE PAULA LEITE

• ALANA APARECIDA ROCHA

FACULDADE CRISTO REI - FACCREI
PR 160, Km 04 – Conjunto Universitário – CEP 86.300-000 – Cornélio Procópio – Paraná

Fone: (43) 3524-3301 – 3524-2314 – Cx Postal 91 – http://faccrei.edu.br

http://faccrei.edu.br/

• ANA BEATRIZ ESTÁCIO DOS ANGELOS

• ANA BEATRIZ LEMES RIBEIRO

• ANA CAROLINA ABDALLAH

• ANA CAROLINA COSTA JUVENCIO

• ANA CAROLINA DE ALMEIDA LIDO

• ANA CAROLINE GOMES PEIXE

• ANA CLARA ARAÚJO BICHACO

• ANA JÚLIA CARRIEL PALAZZO

• ANA JULIA FERREIRA DE MORAES

• ANA JULIA LUCAS DE SOUZA

• ANA MARIA FRASSON DE JESUS

• ANDREY JOSÉ DA SILVA PAIS

• ANDRIELE APARECIDA CAVALCANTE DE PAULA

• ANNA ALICE DE FREITAS FREIRE

• ARYANA APARECIDA TALIARI LIMA

• BIANCA GEOVANA BALDIN

• BRUNA ARAÚJO MORAES FARIA

• BRUNO HENRIQUE NOMURA

• CARLOS DE CARVALHO PEREIRA

• CARLOS GABRIEL SOARES

• CHRISTOFFER FERNANDO DA COSTA BARBOSA

• CRISTIANE BERNARDINO DOS SANTOS

• DIEGO APARECIDO VASQUES

• ELLEN OLIVEIRA DA CUNHA

• EMERSON MIGUEL DA SILVA

• EMILLY DO VALE COSTA FIGUEIREDO

• EMILLY FARIAS DA SILVA

• EMILLY VICTORIA PEREIRA

• EMILY DE LIMA JACINTO GOMES

• ESTÉFANI DIVINA DA SILVA CALODINO

• EVANDRO BERNARDINO

• EVELYN NAIRA CAMPOS FRANCISCO
FACULDADE CRISTO REI - FACCREI

PR 160, Km 04 – Conjunto Universitário – CEP 86.300-000 – Cornélio Procópio – Paraná
Fone: (43) 3524-3301 – 3524-2314 – Cx Postal 91 – http://faccrei.edu.br

http://faccrei.edu.br/

• FELIPE HENRIQUE DE OLIVEIRA

• FELIPE QUERO VENENO ROCHA

• FERNANDA GOMEZ DE LIMA

• GABRIEL JÚNIOR DE ALMEIDA

• GABRIEL SILVA MOREIRA

• GEOVANA MORAES PEREIRA

• GIOVANNA NAGI ALVES

• GIOVANNA RESENDE DOURADO

• GIOVANNA WATANABE

• GUILHERME CAMARGO

• HÁGATA LETICYA MARTINS RIBEIRO

• HEITOR ANELLI FURTADO

• HELOIZA SOUSA CANDIDO

• HIGOR CLARO DA SILVA

• HIUD SAES DA SILVA MOREIRA

• IASMIN CRISTINA MENESES

• ISABELY BIAGE CASONATO

• ISABELY RIBEIRO ALVES DE AZEVEDO

• JENNYFFER ASSIS LIMA

• JHEISSY RAFAELLE SILVANO PETERSEN

• JOÃO GUILHERME ANDRADE DO PRADO

• JOÃO PAULO SEVERINO

• JOÃO PEDRO ALFIERI DE SOUZA

• JOÃO VITOR BOICO LATANCE

• JOÃO VITOR TRESSOLDI PARPINELLI

• JOSÉ CARLOS DE SOUZA

• JUAN LUIZ MACEDO DA SILVA

• JULIA GABRIELA MARTINS

• JÚLIA RODRIGUES FONSECA

• JÚLIA VITÓRIA SOUZA PETENACI

• KAMILLY VITORIA DA SILVA BARBOSA

• KAMILY VITÓRIA MÁXIMO PEREIRA
FACULDADE CRISTO REI - FACCREI

PR 160, Km 04 – Conjunto Universitário – CEP 86.300-000 – Cornélio Procópio – Paraná
Fone: (43) 3524-3301 – 3524-2314 – Cx Postal 91 – http://faccrei.edu.br

http://faccrei.edu.br/

• KATARINE VITÓRIA FRAGA PEREIRA

• KATHLYN SANTOS LUZ

• KAUÊ LEMOS TRINDADE

• KAYLA MIGLIANI

• LEANDRO HENRIQUE BATISTA

• LORENA EDUARDA BARROS MARTINELLI

• LUANA VITÓRIA SOARES

• LUCAS CONCATO CONCATO

• LUCAS VINICIUS DA SILVA NEPOMUCENO

• LUIS FELIPE MATIAS DE ALMEIDA

• LUIS MIGUEL CAMARGO

• LUIS MIGUEL DINIZ CHAVES

• LUIZ CARLOS FERREIRA FILHO

• MARCELA IKEDA

• MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA

• MARIA APARECIDA RIBEIRO GOULART

• MARIA EDUARDA COSTA VIEIRA

• MARIA EDUARDA LUZ DE JESUS

• MARIA EDUARDA NUNES BUCKER

• MARIA FERNANDA MOREIRA FRANCISCO

• MARIA HELOISA MACHADO

• MARIA LUISA DUARTE MOURA

• MARIA VITÓRIA DO PRADO VIDAL

• MARIAH VICTÓRIA DE OLIVEIRA

• MATEUS GELISQUE TOBIAS RIBEIRO

• MATHEUS GONÇALVES DA SILVA

• MATHEUS HENRIQUE INÁCIO DOS SANTOS

• MAURÍCIO DOS SANTOS

• MAURO JOSE DA SILVA FILHO

• MICHAEL LUCAS SANTOS GUILHERME

• MILENA SANTOS PIRES

• MIRELA FERREIRA TOMAZ DA SILVA
FACULDADE CRISTO REI - FACCREI

PR 160, Km 04 – Conjunto Universitário – CEP 86.300-000 – Cornélio Procópio – Paraná
Fone: (43) 3524-3301 – 3524-2314 – Cx Postal 91 – http://faccrei.edu.br

http://faccrei.edu.br/

• NATACHA DE SOUZA GOUVEA

• NATÁLIA RIVAROLLI TAMBORIM

• NATHAN SILVIO DE ARRUDA

• NAYARA AMABYLE DE LIMA CARVALHO

• NAYELLE NÁGELA DA SILVA

• NICKOLLI HECHILEY MARQUES CARLI

• NICOLE GOMES GARCIA

• PÂMELA EDUARDA DE LIMA

• PAOLA JANUÁRIO PEREIRA

• PATRYCIA BOSCARDIM TARGINO

• PAULO FELIPE ALVES DE ALMEIDA

• PEDRO EMANOEL DOS SANTOS BARBOSA

• RAFAELLY BELINELI BORTOLOSSO

• RAFAELY XAVIER SANTANA

• RAFAEL NUNES DA SILVA

• RAÍSSA VITÓRIA MARTINS DORATIOTTO

• RICHARD ZAVA CAVAGNINO

• RUBIA CRISTINA GOMES PEREIRA

• SARA VITÓRIA SIMÕES

• SARAH WROBLEWSKI DE BARROS

• STELA BARBOSA SILVA

• TATIANE ALVES TEIXEIRA

• THAINÁ MOREIRA DE OLIVEIRA

• THALES DE OLIVEIRA SANTANA

• TISIANNY GABRIELLY DUARTE CALIXTO

• VANESSA CRISTINA RIBEIRO VIEIRA

• VANESSA MICAELI DA SILVA RIBEIRO

• VICTOR ADRIANO DA SILVA MORAES

• VICTOR GABRIEL DE SOUZA OLIVEIRA

• VICTOR HENRIQUE DOS SANTOS LISBOA

• VINICIUS ANTONIO DE OLIVEIRA

• VINICIUS DE CARVALHO BALARIN
FACULDADE CRISTO REI - FACCREI

PR 160, Km 04 – Conjunto Universitário – CEP 86.300-000 – Cornélio Procópio – Paraná
Fone: (43) 3524-3301 – 3524-2314 – Cx Postal 91 – http://faccrei.edu.br

http://faccrei.edu.br/

• VITÓRIA OLIVEIRA DA SILVA

• VITORIA RODRIGUES ALAGOZO

• VIVIANE PEREIRA

• YASMIN BOSCARDIM RAMOS BATISTA

• YASMIN VITÓRIA BRISOLLA

• YGOR EGUCHI MOHANA

DA MATRÍCULA

As matrículas deverão ser realizadas virtualmente a partir de 16/10/2023. O

candidato deverá acessar o site da IES (www.faccrei.edu.br) e clicar em “Efetive sua

Matrícula”. Orientações acerca da mesma constam Manual de Matrícula, que se

encontra no site da IES.

Os candidatos contemplados com bolsas de estudo, deverão realizar sua

matrícula até o dia 22/12/2023, caso contrário, a premiação será ofertada aos

classificados subsequentes, por meio de contato telefônico, efetuado pela

Instituição. Os demais alunos aprovados poderão oficializar sua matrícula até o dia

05/02/2024.

DA DOCUMENTAÇÃO

Para que a matrícula seja efetivada, o candidato deverá anexar no sistema a

documentação abaixo listada:

a) Foto 3x4 recente;
b) Cédula de Identidade atualizada;

c) CPF – Cadastro de Pessoa Física;

d) Título de Eleitor com comprovante de votação na última eleição, para maiores de

18 anos;

e) Certidão de Nascimento ou Casamento;

f) Documento atualizado de quitação com as obrigações militares ou alistamento

(com digital ou carimbo de atualização);

g) Comprovante de residência (IPTU, contas de luz, água ou telefone);

h) Histórico Escolar completo do Ensino Médio ou equivalente;

i) Certificado  de  Conclusão  do  Ensino  Médio,  onde  deve  constar  que  o  aluno

concluiu o Ensino Médio e “está apto a prosseguir seus estudos em nível superior”,

FACULDADE CRISTO REI - FACCREI
PR 160, Km 04 – Conjunto Universitário – CEP 86.300-000 – Cornélio Procópio – Paraná

Fone: (43) 3524-3301 – 3524-2314 – Cx Postal 91 – http://faccrei.edu.br

http://faccrei.edu.br/

com assinatura e carimbo do Secretário e Diretor;

j) CPF, RG e Comprovante de Residência do Responsável Solidário.

k) Comprovante das notas do ENEM, caso o candidato opte pelo seu

aproveitamento ao invés da realização da prova;

l) Diploma e Histórico Escolar da Graduação, caso o candidato opte por ingresso

para portador de diploma;

ATENÇÃO

Os cursos de Graduação citados neste edital somente iniciarão suas

atividades letivas no primeiro semestre letivo de 2024.

Publique-se, para conhecimento.

Cornélio Procópio, 11 de outubro de 2023.

Profª Cristiane Fernandes

Presidente da Comissão de Processo Seletivo Solidário

Faculdade Cristo Rei – FACCREI

Nota: Mais informações poderão ser acessadas no site: http://www.faccrei.edu.br

FACULDADE CRISTO REI - FACCREI
PR 160, Km 04 – Conjunto Universitário – CEP 86.300-000 – Cornélio Procópio – Paraná

Fone: (43) 3524-3301 – 3524-2314 – Cx Postal 91 – http://faccrei.edu.br

http://www.faccrei.edu.br/
http://faccrei.edu.br/